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Statuetki laureatom nagrody „Czyste Serce”

wręczyła w Muzeum Dialogu Kultur w Kielcach

wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.

– To nagroda dla ludzi, dzięki którym inni ludzie

znajdują dobrą drogę w swoim życiu. Za wszystkie

te dokonania, czynione z głębi serca, serdecznie

dziękujemy – mówiła wojewoda. Nagroda

przyznawana jest w czterech kategoriach: instytucja,

organizacja pozarządowa, akcja/wydarzenie oraz

osoba fizyczna. Honoruje tych, którzy nie szczędzą

swojego czasu i wysiłku w upowszechnianiu wśród

dzieci i młodzieży wolnego od uzależnień stylu życia.

W tym roku laureatami „Czystych Serc” zostali:

w kategorii Instytucja – Muzeum Dialogu Kultur

w Kielcach, w kategorii Organizacja Pozarządowa

– Grupa Ratownictwa PCK Kielce, w kategorii

Akcja/Wydarzenie – impreza biegowa „Piątka dla

Bartka”, której pomysłodawcą jest Świętokrzyskie

Stowarzyszenie Biegaczy „Siebiega”, w kategorii

Osoba Fizyczna – Daniela Kowalska, założycielka

Młodzieżowej Grupy Literackiej Zew Młodości,

inicjatorka Czwartkowych Biesiad Literackich.

Nagroda jest hołdem dla nieżyjącego Marka

Kotańskiego, założyciela ruchu czystych serc.

W województwie świętokrzyskim, idee ruchu

propaguje działający przy Wojewodzie Zespół ds.

Rodziny i Przeciwdziałania Uzależnieniom,

a nominacji do nagrody i wyboru laureatów dokonuje

działająca od 2003 roku Kapituła, mająca charakter

reprezentatywny i interdyscyplinarny.

„Czyste Serca” przyznawane są po uwzględnieniu

wielu kryteriów, m.in. zaangażowania podmiotu

w propagowanie idei wzorców osobowych młodego

człowieka, dotychczasowe osiągnięcia i skuteczność

w zakresie aktywizacji dzieci i młodzieży oraz

upowszechnianie aksjologii postaw młodego

człowieka, a także oryginalność, czytelność

i realność metody upowszechniania wzorców

osobowościowych jako skutecznego narzędzia

profilaktyki.

Wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba i wicewojewoda

Paweł Olszak gościli część reprezentacji piłkarskiej

Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego, która

podczas Mistrzostw Urzędów Wojewódzkich

w piłce nożnej zdobyła zaszczytne drugie miejsce.

Przedstawiciele drużyny zaprezentowali okazały

puchar i opowiedzieli o trudach i przebiegu turnieju,

który w tym roku zorganizowało województwo

mazowieckie w Radomiu. W finałowym starciu nasi

zawodnicy ulegli po zaciętej walce 2:1 znakomicie

dysponowanym piłkarzom z Bydgoszczy. Mistrzostwa

zostały zorganizowane po raz szósty. Z roku na rok

impreza cieszy się coraz większym

zainteresowaniem. W tegorocznym turnieju wzięło

udział 13 zespołów.

Projekt „Obywatel” działa od 31 lipca. Na stronie

www.obywatel.gov.pl znajdują się opisy

najpopularniejszych usług, które świadczy

administracja publiczna dla obywateli. Cechą

wyróżniającą stronę jest zrozumiały, prosty język.

Obywatele mogą skorzystać z opisu ponad 100

usług oraz 20 usług online.

Wśród kart znajdują się również takie, które

przybliżają obywatelom funkcjonowanie wybranych

rządowych portali tematycznych. Wreszcie

informacje, jak załatwić sprawę w urzędach są

dostępne w jednym miejscu. Bez podziału na

resorty i właściwości, a według spraw życiowych.

Opisy procedur są jak najprostsze, a cechą

wyróżniającą stronę jest zrozumiały język opisu.

Na www.obywatel.gov.pl można uzyskać

informacje, jak np. wyrobić dowód, paszport,

prawo jazdy czy Europejską Kartę Ubezpieczenia

Zdrowotnego. Ile to kosztuje, jakie dokumenty

trzeba wypełnić i gdzie się zgłosić. Struktura

strony nie odzwierciedla podziałów resortowych,

lecz systematyzuje usługi administracji publicznej

według typowych zdarzeń życiowych. Wiarygodność

opisów usług została zagwarantowana poprzez

współpracę z merytorycznymi pracownikami

ministerstw i jednostek podległych. Zespoły

redakcyjne kontynuują prace nad kolejnymi

kartami usług. Nowo opracowywane karty będą

udostępniane opinii publicznej sukcesywnie.

W ramach projektu uruchomiony został także

system informacji telefonicznej („Informacja dla

obywatela”). To rozwiązanie dla tych, którzy nie

korzystają z Internetu. Dzwoniąc pod numery

telefonu Informacji dla Obywatela, dowiemy się,

gdzie załatwić swoją sprawę. System działa na

poziomie KPRM (infolinia centralna – 222 500

115) oraz sukcesywnie rozwijany jest na poziomie

resortowym. System będzie także zbierał

informacje o najbardziej skomplikowanych dla

obywateli sprawach. Będą oni mogli zgłaszać

swoje postulaty oraz opinie na temat administracji

rządowej. Informacje te zostaną później

analizowane w celu zaproponowania zmian

w prawie.

Wojewoda Świętokrzyski zaprasza do udziału

w VIII Biegu Niepodległości. Trwa nabór

uczestników imprezy, która odbędzie się

w Kielcach w niedzielę, 8 listopada.

Współorganizatorami wydarzenia, mającego na

celu upamiętnienie rocznicy odzyskania

niepodległości, są Kielecki Ochotniczy Szwadron

Kawalerii im. 13 Pułku Ułanów Wileńskich oraz

grupa KieleckiBiegacz.pl.

O godz. 10.30 przewidziano w Parku Miejskim

start biegu na 1918 metrów, a o godz. 11.11

start biegu głównego, którego uczestnicy zmierzą

się z dystansem 10 kilometrów, wyznaczonym po

ulicznej, w pełni zabezpieczonej przez służby trasie,

posiadającej atest Polskiego Związku Lekkiej

Atletyki. 

Zapisy trwają do 29 października. Zgłoszenia są

przyjmowane wyłącznie w postaci elektronicznej.

Formularz zgłoszeniowy dostępny jest na stronie

www.kieleckibiegacz.pl/bieg-niepodleglosci.

Przesłanie zgłoszenia oznacza akceptację

postanowień regulaminu imprezy. Uczestnictwo

w biegu jest bezpłatne. Szczegółowe informacje,

w tym dokładna trasa, znajdują się na stronie

kieleckibiegacz.pl.

„Czy ste ser ca” wrę czo ne

Srebr ni pił ka rze

Pro jekt „Oby wa tel” 

– i wszyst ko jas ne!

Bieg po raz ós my

Becikowe, rejestracja samochodu, paszport czy zasiłek chorobowy? Nic prostszego, aby wiedzieć

gdzie, kiedy i jakie wnioski złożyć, wystarczy skorzystać z portalu obywatel.gov.pl.

Na realizację programu dla województwa

świętokrzyskiego przeznaczono 40.822.219 zł.

Dotacja na dofinansowanie jednego zadania może

wynieść do 3 mln zł. Gmina, w tym miasto na

prawach powiatu, może skorzystać

z dofinansowania nie więcej niż jednego zadania

z dofinansowaniem 50% kosztów kwalifikowanych.

Powiat ziemski może skorzystać z dofinansowania

dwóch zadań z dofinansowaniem 50% kosztów

kwalifikowanych dla każdego zadania.

Jednocześnie dopuszcza się możliwość składania

więcej niż jednego projektu przez gminy, w tym

miasto na prawach powiatu oraz więcej niż dwóch

projektów przez powiaty ziemskie.

W latach 2009-2015, w ramach Narodowego

Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Edycja

I i II, w naszym województwie wyremontowano,

przebudowano lub zbudowano łącznie 553 447 m

dróg powiatowych oraz 484 820 m dróg gminnych.

Szczegółowe informacje dot. naboru wniosków

znajdują się na stronie internetowej urzędu

wojewódzkiego ww.kielce.uw.gov.pl.

Na bór og ło szo ny

Do 30 października 2015 r. można składać wnioski o dofinansowanie zadań w ramach pierwszej

edycji „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”,

przewidzianego do realizacji w 2016 roku. Nabór wniosków ogłosiła wojewoda.


